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UTTERAE APOSTOUCAE MOTU PROPRIO DATAE 

De loco Patriarcharum Orientalium in Sacro Cardinalium 
Collegio 

PAULUS pp, VI 

Ad PURPURATORUM PATRUM Collegium animum Nos­
trum intendentes, quaedam constituere opportunum censemus, 
quibus in eodem amplissimo Summi Pontificis Consilio honoratior 
posthac tribuatur locus Patriarchis Orientalibus, in supremum 
Ecclesiae Senatum allectis. 

Itaque, derogantes quantum opus est canoni 231 § 1 Codicis 
Iuris Canonici, Nostris hisce Litteris motu proprio datis, ea quae 
sequuntur -decernimus. 

1. Patriarchae Orientales, qui in Patrum Cardinalium Colle­
gium relati fuerint, ordini Episcopali eiusdem Collegii accense­
buntur. 

II. Hi tamen, cum suam Patriarchalem sedem retineant, 
nullius dioecesis suburbicariae titulo augebuntur nec ad clerum 
Urbis pertinebunt. 

III. Lex de qua supra (nn. I et II) ad eos etiam Cardinales 
spectat, qui nunc officio Patriarchali in Oriente potiuntur. Qui 
propterea, amisso titulo in Urbe, ex ordine Presbyterali ad ~rdi­
nem Episcopalem ipso iure transferuntur, et in eodem outinent 
locum iuxta normas, quae subeunt. 
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IV. In Cardinalium Collegio priores locos ordinatim obti­
nent Decmius eft Subdecanus; quos proxime sequuntur alii Car­
dinales Episcopi, qui dioecesibus suburbicariis vel praesunt vel ab 
ipsis titulum sumunt. Rae enim dioeceses, ad historiae fidem, 
peculiari -modo cum Urbe Roma, Nostri episcopatus sede, semper 
coniunetae sunt, cumque ea aliquid unum quodammodo effece­
runt. 

V. Deinde in eiusdem sacri Collegii ordine Episcopali sin­
gularem locum obtinent, suae dignitati congruum, Cardinales 
Patriarchae ex Oriente, ratione habita et temporis et dispositio­
nis, quibus quisque in Purpuratorum Patrum numerum cooptatus 
est. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XI mensis Fe­
bruarii, anno MDCCCCLXV, Pontificatus N ostri sec undo. 

PAULUS PP. VI 

II 

De electione Deconi et Subdeconi Socri Cordinolium Collegii 

PAULUS PP. VI 

. SACRO CARDINALIUM CONSILIO, cuius momentum et 
gravitas quantum nostris hisce diebus aueta sint neminem latet, 
iteratas cogitationes adhibendas hodie esse censemus, ut translati­
ciam Iuris Canonici normam immutantes novam inducamus in 
successionem sive Decani sive Subdecani eiusdem amplissimi Con­
silii. Placet videlicet Nobis, ut in posterum duo haec officia non 
iam ipso iure ii Cardinales adipiscantur, qui antiquio1'es sint pro­
motione ad aliquam Sedem suburb.~cariam (cfr. can. 237 § 1) , 
sed quoS Collegae, dioecesium suburbicariarum Episcopi vel ha­
rum titulo ornati, suis suffragiis ad istiusmodi munera designa­
verint. 
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Quapropter, derogantes quantum opus est canoni 237 § 1 
et § 2 Codicis Iuris Canonici, N ostris hisce Litteris motu pro­
prio datis, ea quae sequuntur statuimus. 

I. Primum omnium, volumus ut cum Decanus tum Subde­
canus ex Cardinalibus dumtaxat deligantur, qui Sedium subur­
bicarial'um v,el Episcopi sint vel titulum gerant; cum hinc Cardi­
nales Decanus et Subdecanus munera sua Romae explere debeant, 
illinc vero, vi can. 238 § 1 et § 2, Cardinales Episcopi subur­
bicarii obligatione teneantur residendi in Curia. 

II. Quam ob rem, ubi vacaverit officium Decanatus Sacri 
Collegii, Cardinales sive Episcopi dioecesium suburbicariarum 
sive harum titulo decorati, iique tantum, praesidente Subdeca­
no, si adsit, aut antiquiore 'ex ipsis, e coetus sui gremio virum 
eligent, qui Decanum Sacri Collegii agat; atque eius nomen ad 
Summum Pontificem deferent, qui unus illud probare poterit. 

III. Hanc electionis formam quoad omnia tunc etiam ser­
vari volumus, cum Subdecanatus officium vacaverit; quo ta­
men in casu, eligenti coetui Cal'dinalis Decanus praeerit. 

IV. Quam sive Decani sive Subdecani eligendi rationem, de 
qua in nn. I, II et III egimus, in posterum s'emper servari iube­
mus. 

V. Cardinali Subdecano iam ius posthac non competet, ut 
ipso facto in Decanatum vacantem succedat, sed ut tantummodo 
Decani impediti vices sustineat. 

VI. Quod ad munera attinet Decani et Subdecani Sacri Col­
legii, his condicionibus electorum, nihil immutandum esse cense­
mus de normis nunc vigentibUs. 

Quaecumque vero a obis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus contrariis 
quibuslibet non obstantibus. ' 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXVI mensis 
Februarii, anna MDCCCCLXV, Pontificatus N ostri secundo. 

PAULUS PP. VI 
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LlTTERAE APOSTOLICAE 

Titulus ac priv.ilegia, Basilicae Mino1'is ecclesiae Sanctissimo 
Nomini I esu Caebuae dicatae conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. - «Ut clarificetur nomen 
Domini Nostri Iesu Christi» (II Thess., 1, 12), convertit ad se 
fidelium animos templum Caebuanum, antiquitate insigne, al'te 
commendatum, religione clarissimum. Quaemadmodum nunc' con­
spicitur, fuit quidem anna MDCCXL excitatum, tamen subsecutum 
est sacras aedes prius ibidem exstructas. Quarum prima est 
utique digna, quae memoretur, . siquidem ante quattuor saecula, 
anno videlicet MDLXV, Evangelii praecones, nominatim Andreas 
de Urdaneta, ex Ordine Saneti Augustini, « magno vir ingenio, 
auctor prosapiae apostolorum », ut ait Pius Pp. XII, Decessor 
Noster (efr. Nuntium radioph. v Dec. MCMLIV; A. A. S. XLVI, 
1954, p. 719), postquam Caebuanam terram attigerunt, eo in loco, 
ubi venustum simulacrum Iesu Infantis, in priore expeditione 
adveetum, reppererant, catholici cultus et pietatis sedem aedi­
ficarunt . Quae, omini Iesu sacra, mater et caput exstitit 
omnium ecclesiarum Insularum Philippinarum. Profeeto his nova 
tunc aetas, christiana scilicet, est orta, quae, ad religion em 
remque civilem quod attinet, maximas attulit utilitates et in­
crementa. Praedictum vero tempI urn, quo Caebua nunc orna­
tur, est opere nobile, utpote cum egregias architeetandi rationes, 
praesertim genus structurae quod barocum et coloniarum pro­
prium vocant, praeferat, molis amplitudine sit spectabile, mal'­
more aliisque rebus pl'etiosis renideat. Anno MCMXLI publicis 
monumentis Nationis Philippinarum Insularum merito accensum, 
his temporibus, instante sollemni celebl'atione quarti expleti 
saeculi a Fide christiana invecta, haec ecclesia ex parte est ele­
ganti manu refeeta novoque aueta splendore. Eadem vero dilau-
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datur non solum qua artis studiosi et historici habent quod ad­
mirentur, sed etiam ac quidem potissimum, quia pl'aecipuum est 
pietatis domicilium, qua catholicus populus earundem Insularum 
inflammatur. Ex tota enim Natione fideles turmatim eo acce­
dunt, ut Iesum Infantem, religiose ibidem propositum, impensis 
colant obsequiis et munera impetrent superna; scilicet ad fon­
tern, unde olim vitam acceperunt et continenter possunt haurire, 
alacres et perfrequentes solent venire. Ad eos igitur transferri 
queunt haec verba Sancti Augustini, quibus sensus animi sui, 
caritate saucii, Deo aperuit: « nomen Salvatoris mei, Filii tui, in 
ipso adhuc lacte matris tenerum cor meum .pie biberat et alte 
retinebat » (Confess. III, 4, 8; PL 32, 686). Est denique com­
memorandum in eiusdem templi officiis religiosos sodales, qui ab 
illo Episcopo Hipponensi et Ecclesiae lumine appellatioriem traxe­
r unt, sufficientes numero sedulo versari. Ad amplificandam 
autem dignitatem inclitae huius aulae Iesu Infant is, Venerabilis 
Frater Iulius Rosales, Archiepiscopus Caebuanus, ac dilectus 
F ilius Lucianus Rubio, Prior Generalis Ordinis Sancti Augustini, 
Nos rogavenmt, ut ei Basilicae nomen et ius tribueremus. Qui­
bus precibus paterno libentique animo obsecundantes, Nos, e 
Sac rae Rituum Congregation is consulto, certa scientia ac matu­
ra deliberatione N ostra deque apostolicae potestatis plenitudine, 
harum Litterarum vi .perpetuumque in modum Caebuanam ec­
clesiam Sanctissimo N omini lesu dicatam ad honorem Basilicae 
Min01-1.s evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 
templis hoc nomine insignitis rite competunt. Contrariis qui­
busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen­
tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 
sortir i et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare pote­
runt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum: irritumque ex nunc et inane 
fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali­
bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, 
die I mensis Aprilis, anne MCMLXV, Pontificatus Nosh'i secundo. 

+ HAMLETUS 1. Card. CrCOGNANI 
a publicis Ecclesiae negot.~is 
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Prot. N. 2791/ 65 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETUM 

Cum munus Praesidis Pontificii Operis a Fidei Propaga­
tione et munus Praesidis Pontificii Operis a S. Petro Apostolo 
in Insulis Philippinis vacaverint, Sacra Congregatio de Pro­
paganda Fide, attento favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Do­
mini Caroli Martini, Archiepiscopi . tit. Abaritani et Apos­
tolici in Insulis Philipinis Nuntii, per praesens Decretum ad 
eadem munera Rev.mum P. FRIDERICUM LIMON, Societatis 
Verbi Divini sodalem, eligit ac nominat cum omnibus iuribus 
et privilegiis eisdem muneribus adnexis. 

Datum Romae, 'ex Aedibus eiusdem Sacrae Congregationis 
de Propaganda Fide, die 13 mensis julii a.D. 1965. 

(Sgd.) G. P. Card. AGAGIANIAK 
Praef. 

(Sgd.) Eduardus PECORAIO 
Subsecr. 
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SACRA RITUUM CONGREGATIO 

DECRETUM GENERALE 

Ritus concelebrationis et communionis sub utraque specie pro­
mulgantw1". 

Ecclesiae semper curae fuit, in sacrorum mysteriorum cele­
brationibus ordinandis et instaurandis, ut ipsi ritus inexhaustas 
divitias Christi, quas continent et bene dispositis communicant, 
etiam optimo quo fieri potest modo, manifestent, atque ita faci­
lius animos et vitam fidelium imbuant, qui eos participant. 

Hoc autem peculiari studio attendit Ecclesia, quando agitur 
de celebranda Eucharistia: eius enim divers as form as ita com­
parat et ordinat, ut Sacrificii eucharistici diversos aspectus ex­
prim ant et christifidelibus inculcent. 

In omni enim forma, quamvis simplici, qua Missa celebratur, 
omnes dotes et proprietates vi gent, quae, ipsa sua natura, sacro­
sancto Missae Sacrificio necessario conveniunt. Peculiari tamen 
ratione inter eas hae recensentur. 

Imprimis quidem unitas Sacrificii Crucis, quatenus multae 
Missae nonnisi unicum Sacrificium Christi representant,! et ex 
eo rationem Sacrificii sortiuntur quod sunt memoriale immola­
tionis cruentae in cruce peractae, cuius fructus per hanc incruen­
tam percipiuntur. 

Deinde unitas sacerdotii, quatenus multi quidem sunt sacer­
dotes qui Missam celebrant, singuli tamen non sunt nisi mini­
stri Christi, qui per eos suum Sacerdohum exercet atque, ad 
hunc finem, singulos per sacramentum Ordinis, eiusdem sui Sa­
cerdotii participes specialissimo modo efficit. Proinde etiam 
cum singuli Sacrificium offerunt, omnes tamen id virtute eius­
dem Sacerdotii faciunt et in persona Summi Sacerdotis agunt, 

1 Gfr. Concilium T r id. , Sess. XXII , cap . 1 . 

... 
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cui integrum est sive per unum sive .per multos simul sacramen­
tum sui Corporis et Sanguinis consecrare.2 

Actio demum totius populi Dei clarius apparet; omnis siqui­
dem Missa, utpote celebratio illius sacramenti quo con tin enter 
vivit et crescit Ecclesia,3 et in qua ipsa germana natura eiusdem 
Ecclesiae praecipue manifestatur,4 est, magis etiam quam omnes 
ceterae actiones liturgicae,5 actio totius populi sancti Dei, hierar­
chice ordinati et agentis. 

Haec porro triplex praerogativa quae omni Missae convenit, 
singulari modo in ritu · quo plures sacerdotes eandem Missam 
concelebrant quasi ob oculos ponitur. 

am in hac ratione Missam celebrandi .plures sacerdotes, in 
virtute eiusdem Sacerdotii et in persona Summi Sacerdotis simul 
una voluntate et una voce agunt, atque unicum Sacrificium unico 
actu ·sacramentali simul conficiunt et offerunt, idemque simul 
participant. 

Quare in huiusmodi Sacrificii celebratione, quam simul fi­
deles, conscie, actuose atque modo communitatis proprio parti­
cipent, praesertim si praeest Episcopus, vere habetur praecipua 
manifestatio Ecclesiae6 in unitate Sacrificii et Sacerdotii, in 
unica gratiarum actione, circa unicum altare cum ministris et 
populo sancto. 

Hoc modo sane, per ritum concelebrationis veritates magni 
momenti, quae vitam spiritual em et pastoralem sacerdotum at­
que christianam fidelium institutionem respiciunt, vivide pro­
ponuntur et inculcantur. 

His itaque rationibus, multo magis quam aliis ordinis mere 
practici, diversis quidem modis et form is, concelebratio mysterii 
eucharistici inde ab antiquitate in Ecclesia agnoscitur, et diver­
simode evoluta, tam in Oriente quam in Occidente, usque ad 
praesens tempus in usu remansit. 

Iisdem autem ex rationibus factum est ut iam rei liturgicae 
periti investigationes peragerent atque vota proferrent de exten-

'Gfr. S. Thomas AQ .. S. Th. Ill. 82. a . 3. ad 2 et ad 3. 
3 Cf,·. C()ne. V at. n . Canst. de Ecctesia, art. 26 . 
• Cfr. Cone. Vat. II. Canst . de sa.cra Lit.. art 2 et 41. 
'Cfr. Gone. Vat. II , Ccmst. de sacra fAt .• art 26. 
• Cfr. Cone. V at. II , Const. de sacra Lit., art. 41. 
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<denda facultate Missam concelebrandi et de aptiore instauratione 
huius ritus facienda. 

Demum Concilium Vaticanum II, re probe perpensa, faculta­
tern concelebrandi ad plures casus extend it et statu it novum ritum 
concelebrationis conficiendum esse, Pontificali et Missali Romano 
inserendum. 7 Ideo SS.mus D. N. Paulus Papa VI, Constitutione 
de sacra Liturgia Concilii Vaticani II sollemniter approbata et 
promulgata, Consilio ad eandem Constitutionem exsequendam 
deputato mandavit ut ritum servandum in concelebratione Missae 
quam prim urn pararet. Quem ritum pluries examini consultorum 
et membrorum subiectum et perpolitum, Consilium, die 19 mensis 
iunii anne 1964, unanimiter ratum habuit, statuens ut, si SSmo 
Domino placuisset, antequam definitive approbaretur, eius ex­
perimenta practica fierent in variis Orbis partibus et diversis in 
adiunctis. 

Sacrosancti autem Concilii voluntati pariter obsecundans, 
idem Consilium ad Constitutionem de sacra Liturgia exsequendam 
deputatum etiam ritum communionis sub utraque specie redegit, 
in quo et casus et formae definiuntur quibus tum clericis tum 
religiosis tum laicis licet Eucharistiam sub utraque specie su­
mere. 

Per aliquot igitur menses, tum circa ritum concelebrationis 
tum circa ritum comrnunionis sub utraque specie, multa experi­
menta, optimo quidem cum fructu, ubique terrarum facta sunt, 
et de iisdem relationes ad Consilii Secretariam missae, additis 
quoque animadversionibus et votis, quibus attentis, uterque ritus 
ultimo expolitus est, atque ab Em.mo Domino Iacobo S. R. E. 
Card. Lercaro, eiusdem Consilii Praeside, Sanctitati Suae dela­
tus. 

Beatissimus Pater, postquam ea qua par est consideratione 
utrumque ritum perpendit, in hac re auxilium ferentibus sive su­
pra memorato Consilio, sive hac Sacra Rituum Congregatione, 
eum in Audientia die 4 martii an no 1965 Arcadio Mariae S. R. E. 
Card. Larraona, Sacrae Rituum Congregation is Praefecto, con­
cessa, in omnibus et singulis speciali modo approbavit et auctori­
tate Sua confirmavit, et publici iuris fieri iussit, ab omnibus a 

'crr. Cone. Vat. II. COtUIt. de .acra Lit., art. 57 et 58. 
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die 15 aprilis anna 1965, feria quinta in Cena Domini, sedulo 
servandum, et in Pontificali et Missali Romano accurate exscri­
bendum. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Die 7 Martii 1965. 

IACOBUS CARD. LERCARO 
A rchiepiscopus B ononiensis 

Praeses Consilii ad exsequendam 
Constitutionem de sacra Liturgia 

L. + S. 

ARCADIUS if. CARD. LARRAON A 
Pmefectus 

Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Sec1'etis 

DECRETUM 

Va1-iationes in Ordinem Hebdomadae sanctae inducendae eduntur 

Quamplures Episcopi ab Apostolica Sede petierunt ut, iam 
proxima feria quinta in Cena Domini , facultas ipsis tribueretur 
Missam chrismatis concelebrandi. Tali enim modo, sacerdotibus 
ex variis dioecesis regionibus circum Episcopum coadunatis, et 
cum eo tam in celebranda Eucharistia quam in Oleis sacris bene­
dicendis concelebrantibus, apte elucet sive unitas presbyterorum 
cum Episcopo, sive ipsius Pastoris momentum in vita liturgica 
dioecesis, qui «sacerdos magnus sui gregis habendus est, a quo vita 
suorum fidelium in Christo quodammodo derivatul' et pendet» 
(Comst. de sacra Liturgia, art. 41). 

Cum autem Constitutio de sacra Liturgia (art. 57, 1 Q a) 
praevideat ut, edito ritu concelebrationis, facultas sit singulis 
Episcopis Missam chrismatis concelebrandi, opportunum visum 
est etiam, et textus Missae aliquatenus recognoscere, quo meliu 

/ 
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fini huius Missae responderent, et ritum benedictionis Oleorum, 
iam ante eius instaurationem definitivam, una cum recognitione 
totius Pontificalis Romani suo tempore peragendam, simpliciorem 
reddere, quo aptius celebrationi huius diei inseratur, et actuosa 
fidelium participatio facilior reddatur. 

Insuper, hac eadem arrepta occasione, qua nonnullae varia­
tiones in Ordinem Hebdomadae sanctae inducuntur, congruum 
visum est etiam unam aliamve locutionem, in orationibus solem­
nibus feriae VI in Passione et Morte Domini occurrentem, ap­
tare, ut spiritui et decretis de re oecumenica sacrosallcti Concilii 
Vaticani II congrueret. 

Quapropter, de mandato Summi Pontificis, Consilium ad 
Constitutionem de sacra Liturgia exsequendam deputatum prae­
fatas variationes in Ordinem Hebdomadae sanctae inducendas 
diligenter perpendit ac paravit, atque haec Sacra Rituum Con­
gregatio, eodem Summo Pontifice approbante, has variationes 
edendas esse decrevit, ab omnibus, ab Hebdomada sancta huius 
anni, sedulo servandas. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Die 7 MartH 1965. 

IACOBUS Card. LERCARO ARCADIUS M. CARD. LARRAONA 
Praefectus A 1'chiepisoopus Bononiensis 

Praeses Co,nsilii ad exsequendam 
Constitutionem de sacra Litu1'gia 

L. + S. 
Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Secretis 

DECRETUM 

Facultas conceditur legendi Evangelium Passionis Domini ab iis 
qui in o'l'dine diaconatus non sunt constitutt. 

Plures locorum Ordinarii ab Apostolica Sede petierunt ut, 
attenta difficultate habendi tres diaconos vel tres sacerdotes qui, 
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ad normam art. 50 et 51 Inst1'"1~ctionis diei 26 Septembris 1964, 
Evangelium Passionis et Mortis Domini .proferrent, assumi pos­
sent, pro necessitate, etiam tres lectores vel idonei ministrantes. 

Et Sacra haec Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi 
a Ss.mo Domino nostro Paulo Papa VI tributis , indulget ut, de­
ficientibus uno, vel duobus vel etiam tribus diaconibus vel sacer­
dotibus, Evangelium PasS'ionis et Mortis Domini proferri possit 
ab aliis clericis, vel etiam laicis, habitu tamen liturgico indutis. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Die 25 Martii 1965. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. + S. 
Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a SeCTetis 
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SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(Sectio de Indulgentiis) 

DECLARATIO 

Sacra Paenitentiaria Apostolica declarat sacerdotes omnes, 
qui vi facultatis eisdem consessae per Instructionem ad exsecu­
tionem Canstitutionis de Sacra Liturgia recte ordinandam, obiecta 
pietatis, de quibus in Rituali Romano Tit. IX, cap. X, n. 4 et cap. 
XI, n. 2 et sequentibus, adhibita praescripta formula rite bene­
dicunt, eadem obiecta, donec aliter statuatur, Indulgentiis nunc 
vigentibus insimul ditare.